
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Dott. Antonio PUTIGNANO Tel. 0997730516 Email: antonio.putignano4@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la nota prot. n.6948 del 29.07.2020; 

VISTA la nota prot. 11814 del 11.08.2023 dell’ufficio scrivente con il quale si dispone la 

collaborazione del dott. Marcello ESPOSITO VINGIANI presso l’Ufficio VII – Ambito 

territoriale di Taranto, dal 18 settembre 2023; 

VISTE tutte le precedenti disposizioni relative all’organizzazione dell’Ufficio VII – Ambito 

territoriale di Taranto; 

RAVVISATA la necessità di ottimizzare i carichi di lavoro in riferimento a quanto predisposto dai 

precedenti ordini di servizio, relativamente all’ U.O. Servizio Legale e Contenzioso; 

 

DISPONE 

 

Le attività riferite all’U.O. Servizio Legale e Contenzioso dell’Ufficio VII ATP di Taranto sono 

così organizzate: 

- al dott. Marcellino BARLETTA è affidata la responsabilità ed il coordinamento dell’U.O. 

Servizio Legale e Contenzioso e la gestione di ogni altra tipologia di contenzioso non 

successivamente specificata; 

- al prof. Raffaele SPADA è affidata la gestione del contenzioso afferente la Carta del Docente; 

- al dott. Marcello ESPOSITO VINGIANI è affidata la gestione del contenzioso afferente le 

ricostruzioni di carriera ed il recupero crediti dell’ufficio scrivente. 

 

Nell’espletamento dei predetti incarichi i dipendenti di cui sopra potranno avvalersi della 

collaborazione di altro personale attualmente assegnato a supporto dell’U.O. Servizio Legale e 

Contenzioso od altro da individuare mediante specifici ordini di servizio. 

 

Il presente D.D. è notificato al dott. Barletta, al prof. Spada e al dott. Esposito Vingiani e 

comunicato ai dipendenti dell’ATP e alle Istituzioni scolastiche della provincia di Taranto. 

 

 

                  IL DIRIGENTE   

                                                       Vito ALFONSO 

 

 

• Ai dipendenti dell’ATP di Taranto; 

• Alla RSU 

• Alle OOSS Comparto Funzioni centrali  

• Alle OOSS Comparto Istruzione e Ricerca (a mezzo pubblicazione sul sito) 

• Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado (a mezzo PEO e PEC) 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:antonio.putignano4@istruzione.it

		2023-09-18T15:27:37+0000
	ALFONSO VITO


		2023-09-19T10:16:05+0200
	protocollo




